
Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 19. 10. 2011  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl,  
R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda  
Omluveni:  I. Satrapa, J. Presl 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: P. Dvořák, I. Racek, Š. Bednářová, K. Spurný, M. Petronec, V. Kočíř, J. Staněk 
 
 
Program jednání:   

• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• TS Ostrava - informace 
• Rozpočet Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 240/19/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 241/19/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Dědič a J. Pavlata 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 242/19/11: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
P. Dvořák informoval Radu o: 
� personálních změnách – P. Kvapilová vykonává pozici pověřené ředitelky Nových medií, 

vedoucí právního útvaru V. Vocetková rezignovala na svůj post, vedením právního útvaru byl 
pověřen M. Heldenburg 

� setkáních GŘ se zaměstnanci v ČT Praha, TS Brno a TS Ostrava 
� omezení vysílání upoutávek na Edici ČT v rámci vysílání ČT 
� upozornění RRTV na porušení zákona, týkající se vysílání reklamy. ČT vydá prohlášení po 

obdržení oficiálního stanoviska RRTV 
� 48. ročníku MTF Zlatá Praha 
� premiérových filmech, na kterých se podílela ČT  
 

5) TS Ostrava - informace  
Rada zhlédla prezentaci týkající se rozvoje vysílání TS Ostrava. Vedoucí jednotlivých úseků 
seznámili Radu s činností Redakce zpravodajství (Šárka Bednářová), Výrobního úseku a 
Ekonomického úseku (Miloslav Petronec), Programového úseku (Karel Spurný) a Personálního a 
právního úseku (Vladimír Kočíř).  
Usnesení č. 243/19/11: Rada vyslechla informace ředitele TS Ostrava I. Racka a jeho 
spolupracovníků o programových, výrobních a ekonomických aspektech TSO. Rada hodnotí 
velmi příznivě práci celého týmu vedení TS Ostrava. Rada žádá GŘ, aby prověřil změny a rušení 
některých pořadů studia Ostrava, o kterých se rozhodlo v minulém období, a to v termínu do 
31.12.2011. (13:0:0) 



6) Rozpočet Rady ČT 
Usnesení č. 244/19/11: Rada bere na vědomí úpravu svého rozpočtu na rok 2011. (13:0:0) 
Usnesení č. 245/19/11: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2012 v upravené výši. (13:0:0) 

 
7) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 246/19/11: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0) 
 

8) Různé 
a) Schůze Volebního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

dne 13. října se uskutečnilo jednání Volebního výboru PSP, který doporučil Poslanecké 
sněmovně Parlamentu ČR schválit Výroční zprávu o činnosti ČT v roce 2010 i Výroční 
zprávu o hospodaření ČT v roce 2010.  

 
b) Materiály z DK 

Usnesení č. 247/19/11: Rada bere na vědomí informace o materiálech vyžádaných DK. 
(13:0:0) 

 
c) Rada poděkovala J. Brandejsovi, kterému končí dne 26. října 2011 mandát člena Rady. 
 
 
d) Příští jednání Rady ČT se uskuteční dne 2. 11. 2011 od 13:00 hodin v Café Restaurantu ČT, 

Kavčí hory, program jednání bude upřesněn v pozvánce. 
 
 
 
 
 
  Doc. PhDr. Milan Uhde 
       předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Dědič, J. Pavlata 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 19. 10. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 19. 10. 2011 

297/11 13.6.2011 P. Kozák 

 
žádost o změnu 
koncepce informování o 
sexualitě    11.7.2011 4.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

310/11 21.6.2011 V. Růžičková 

 
stížnost na neobjektivitu 
a nevyváženost vysílání 
ČT VO 11.7.2011 4.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

329/11 26.3.2011 J. Salinka 

 
stížnost na vyváženost a 
objektivitu zpravodajství 
ČT24 VO 11.7.2011 4.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

331/11 26.6.2011 M. Kozák 

 
nespokojenost s 
vysíláním ČT VO 11.7.2011 4.10.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

364/11 26.7.2011 T. Bubeník 

 
žádost o poskytnutí 
informací ohledně 
platby koncesionář. 
poplatků   9.8.2011 30.9.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

431/11 5.9.2011 T. Axmanová 

 
stížnost na 
neinformování 
spolutvůrců o vysílacím 
čase dokumentu "Šest 
hadů na hlavu"   21.9.2011 30.9.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

68/11 19.5.2011 J. Vašíček 

 
inforamce k postupu 
ČT;  
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí      

  
 
odpověď RČT 
+ předáno GŘ k 
vyřízení 

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
žádost o doplnění 
informací; 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO     odpověď RČT 

180/11 20.4.2011 P. Rintelová 

 
žádost o vydání 
informací z evidence 
poplatníka     

  
 
odpověď RČT 
po vyřízení GŘ 

472/11 20.9.2011 

 
A. Komers; 
Výkonný výbor 
Nezávislé 
odborové 
organizace ČT 

prohlášení Nezávislé 
odborové organizae k 
situaci v České televizi 
před volbou GŘ     

  

odpověď RČT 



485/11 23.9.2011 J. Šauer 

 
stížnost na neetické 
chování zaměstnanců 
ČT     

  

 
odpověď RČT 
+ předáno GŘ k 
vyřízení 

511/11 30.9.2011 M. Stehlík; ČRo 

informace ohledně 
schůzky se členy 
mediálních rad z 
Moldavie     

  

odpověď RČT 

514/11 30.9.2011 R. Šimek 

 
reakce na výsledek 
volby GŘ     

  
odpověď RČT 

406/11 28.9.2011 M. Beran 

 
poděkování za předání 
stížnosti GŘ Radou ČT;  
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu     

  

na vědomí 

513/11 30.9.2011 M. Džubáková 

 
poděkování za vysílání 
pořadu "Cesty víry - 
Zachraňte dominanty"     

  

na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané prostřednictvím 
ČT   23.8.2011 

  

  

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 
 
stížnost na pořad "Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou zásobu 
scénářů ČT   23.8.2011 

  
  

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena redakce 
pořadu "Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011     

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011     

353/11 21.7.2011 
V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na programovou 
skladbu ČT   9.8.2011     

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a "Události 
v regionech (Brno)" z 
19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

379/11 1.8.2011 L. Klofová 

 
stížnost na pořad 
"Výletníci"   21.9.2011     

380/11 4.8.2011 V. Šindelář 

 
stížnost na zesílené 
vysílání reklam na ČT   21.9.2011     

382/11 29.7.2011 S. Dulina 

 
stížnost na propagaci 
násilí ve vysílání ČT   21.9.2011     

387/11 19.8.2011 P. Jurčík 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 13.8.2011   21.9.2011     



394/11 22.8.2011 L. Pavlát 

 
stížnost na nezařazení 
informace o 
teroristickém útoku v 
Izraeli do vysílání ČT   21.9.2011     

402/11 29.8.2011 M. Chytil 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

413/11 1.9.2011 F. Brož 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

403/11 23.8.2011 F. Srovnal 

 
stížnost na rozdílné 
informování na 
jednotlivých okruzích 
ČT v téže věci VO 21.9.2011     

405/11 30.8.2011 V. Syrovátka 

 
žádost o poučení diváků 
před sledováním projevu 
prezidenta ČR   21.9.2011     

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu VO 21.9.2011     

409/11 31.8.2011 

J. Hůlka; 
Městský úřad 
Horní Planá 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

433/11 31.8.2011 

 
J. Hůlka; Svaz 
obcí Národního 
parku Šumava 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

434/11 5.9.2011 

 
A. Schubert; 
Obec Modrava 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     

436/11 4.9.2011 J. Marková 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011     



414/11 2.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24"z 
16.8.2011 VO 21.9.2011     

432/11 5.9.2011 A. Balcarová 

 
žádost o vysílání 
kvalitních kulturních 
pořadů na ČT   21.9.2011     

453/11 5.9.2011 F. Trávníček 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

456/11 6.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Bouda" z 5.9.2011 VO 5.10.2011     

458/11 6.9.2011 J. Blažíčková 

 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 5.10.2011     

459/11 7.9.2011 M. Ptáček 

 
stížnost na fotbalový 
přenos Skotsko-Česko z 
3.9.2011   5.10.2011     

460/11 8.9.2011 J. Šesták 

 
stížnost na vysílání ČT k 
příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     

462/11 9.9.2011 M. Hoření 

 
žádost o vysílání 
dokumentu "Svědomí 
hrdinů"   5.10.2011     

463/11 9.9.2011 

 
J. Vaňhová; 
hejtmanka, 
Ústecký kraj 

stížnost na pořad 
"Události" z 6. 9. 2011 VO 5.10.2011     

464/11 11.9.2011 L. Krausová 

stížnost na pořad 
"Trumfy Miroslava 
Donutila"   5.10.2011     

468/11 13.9.2011 V. Linhart 

 
stížnost na dosavadní 
fungování ČT   5.10.2011     

469/11 13.9.2011 T. Karabela 

 
stížnost na vysílání ČT k 
příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     

471/11 29.9.2011 J. Hadrava 

 
stížnost na špatné 
vyjadřování moderátorů 
ČT   20.10.2011 

  

  

473/11 14.9.2011 J. Petřík 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8. 9. 2011   5.10.2011     



475/11 15.9.2011 R. Trávnický 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

477/11 15.9.2011 P. Selucký 

 
nabídka řešení 
pokročilého plánování 
procesů a zdrojů pro ČT   5.10.2011     

478/11 16.9.2011 Š. Bíž 
 
nabídka vlastní tvorby    5.10.2011     

479/11 19.9.2011 R. Zdrůbková 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z  11. 9. 2011 VO 5.10.2011     

481/11 21.9.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Studio 24" z 14.9.2011 VO 20.10.2011 

  
  

482/11 22.9.2011 L. Štěpánek 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z 11. 9. 2011   20.10.2011 

  
  

 
516/11 
k č. j. 
515/11 30.9.2011 J. Malý; IKEM 

stížnost na pořad 
"Studio 6" z 13. a 14. 9. 
2011   20.10.2011 

  

  
 


